



ÅSELE
KOMMUN
Sjeltien tjielte



Där naturen och gemenskapen möts

Välkommen till Åsele kommun – dit vägarna bär! Här kan du njuta av närheten till naturen, med vackra vandringsleder som bjuder in till avkoppling och äventyr. I Åsele har du allt du behöver inom räckhåll. Kommunen erbjuder en trygg och fridfull miljö, där vänliga människor får dig att känna dig som hemma.

Fördelarna med att bo i en mindre kommun är många, inte minst den starka gemenskapen och den enkla vardagen. Dessutom är det aldrig långt till större städer när du känner för att utforska mer. Här finns något för alla – kultur, sport och fritid. Vårt rika föreningsliv skapar en stark känsla av gemenskap och trivsel. Engagera dig, träffa nya vänner och utveckla dina intressen i en aktiv och stöttande miljö.

Här finner du en dynamisk och växande näringslivsmiljö med många möjligheter för både arbetssökande och entreprenörer. Arbetsmarknaden i Åsele prioriterar en hälsosam balans mellan arbete och privatliv. Oavsett om du är anställd eller driver eget företag arbetar du i en trivsamt miljö, med naturen precis runt knuten!

Vare sig var du väljer att bosätta dig i Åsele kommun, är du alltid omgiven av natursköna miljöer och en gemenskap som får dig att känna dig som hemma. Här hittar du ditt drömboende, oavsett livsstil!

Välkommen hem!



En samisk förvaltningskommun

Sedan 2018 är Åsele en samisk förvaltningskommun. Det innebär att våra samiska invånare kan använda sitt minoritetsspråk i kontakt med myndigheter, både muntligen och skriftligen. Vi erbjuder också barn- och äldreomsorg på minoritetsspråken.

Samerna är en viktig del av Åseles kultur och vi ser fram emot de möjligheter som finns med att vara en samisk förvaltningskommun.



Antal invånare

Åsele kommun har en befolkning på 2 718 invånare (2023). Många väljer att flytta hit på grund av den unika livsstilen som erbjuds, präglad av närheten till naturen och möjligheten att leva i en lugn och naturskön miljö.

Om kommunen

Åsele kommun, med en yta om 4 235 km² och en befolknings-täthet på endast 0,6 invånare per kvadratkilometer, är ett av Sveriges mest glesbefolkade områden. Trots att det är landets 26:e största kommun till ytan av 290, har Åsele den fjärde minsta befolkningen. Den omfattande ytan motsvarar cirka 593 137 fotbollsplaner. Med 58 naturreservat och en nationalpark är Åsele ett paradiset för naturälskare och friluftsentusiaster.

Visste du att?

- Över 90 % av högstadieungdomarna i Åsele kommun uppger att de är nöjda med livet som helhet
- 98 % av högstadieungdomarna känner trygghet i sitt bostadsområde
- Andelen företagsamma individer i Åsele är i genomsnitt 5,7 procentenheter högre än i resten av landet
- Företagare i Åsele anser i mindre utsträckning att deras företag påverkas negativt av brottslighet eller otrygghet jämfört med företagare i resten av landet
- I Åsele kommun har vi 58 naturreservat och 1 national park – Björnlandet

Jakt och fiske

Jakt och fiske är en vital del av livet i Åsele, och med 1 170 sjöar lockar kommunen många besökare. Åsele har vidsträckta skogar med bra jaktmöjligheter och 20 fiskevårdsområden som erbjuder fina fiskeupplevelser i orörda naturområden. Med sina rika vattenresurser och varierande landskap är Åsele en drömdestination för både erfarna fiskare, jägare och de som söker avkoppling vid vattnet. På www.aseleturism.se kan du läsa mer om du vill boka fiske- eller jaktguide.



Hembygdsområde

Åsele hembygdsområde, mitt i Åsele centralort, är en skatt för lokalhistoria och kultur. Med 17 charmiga byggnader och över 50 utställningar berättar området om människorna i Åsele och dess omgivningar. Året runt hålls olika evenemang här, ofta kopplade till marknader som julmarknaden, vintermarknaden och Åsele marknad. Hembygdsområdet är både en plats för att bevara historien och en levande del av samhällets gemenskap och festligheter.

Trillen Truck Meet

Trillen Truck Meet är en årlig höjdpunkt i Åsele för lastbilsentusiaster i hela Lappland. Evenemanget hålls vid den historiska folkparken Trillen, vackert belägen vid Ångermanälvens strand. Det är mer än en samling imponerande fordon; det är en mötesplats för att dela passionen för lastbilar och gemenskap.



Torvsjö Kvarnar

Vandringsleden vid Torvsjö Kvarnar erbjuder en unik upplevelse där natur och kultur möts. Den lättframkomliga leden tar dig genom en historisk miljö, där du kan utforska den unika kvarnanläggningen och beundra den natursköna Kvarnbäcken. Här kan besökare uppleva Åseles rika arv samtidigt som de njuter av den vackra omgivningen och friska luften.

Åsele marknad

Åsele marknad, en älskad tradition sedan 1600-talet, lockar omkring 100 000 besökare under sina fyra dagar av festligheter. Marknaden anordnas varje sommar, alltid tredje helgen i juli. Känd som "Norrlands största folkfest", är den en av Sveriges äldsta och största marknader med cirka 250 knallar. Besökarna får njuta av lokala produkter och en festlig atmosfär som bevarats genom århundradena.



Vandringsleder och utflyktsmål

I Åsele finns ett omfattande nätverk av vandringsleder som bjuder in till upptäcktsfärder i våra vackra naturområden året om. Genom naturreservat, ekoparker och nationalparken Björnlandet kan besökare njuta av varierande landskap och naturupplevelser. Det finns leder av olika svårighetsgrad, många med övernattningsmöjligheter i stugor. Under den snöfria delen av året är lederna lättillgängliga för vandring, och på vintern kan vis-a utforskas med skidor eller skoter. Mer info om var du hittar dessa finns på www.aseleturism.se.

Föreningsliv

I Åsele blomstrar föreningslivet med åtskilliga fritidsaktiviteter för både unga och gamla. Många engagerar sig i olika föreningar som berikar samhället med aktiviteter och evenemang. Att delta i föreningslivet bidrar till välmående, skapar vänskapsband och ger möjlighet att träffa likasinnade. Genom föreningslivet stärks gemenskapen och känslan av tillhörighet i Åsele.



Stiftelsen
Aselehus

Vi har både bostäder och lokaler.
Välkommen att kontakta oss!

Tel: 0941-142 20
Stiftelsen@aselehus.se
www.aselehus.se

**VI LAGAR ALLT UTOM TÄNDER
OCH BRUSTNA HJÄRTAN!**



**INLANDSFRAKT
VERKSTADS AB**

Lager: 0941-149 13 • Boka tid: 0941-149 12
inlandsfrakt.se • verkstad@inlandsfrakt.se

En hållbar livsstil

I vår kommun lever vi en livsstil som präglas av närhet till allt som är viktigt för oss. I Åsele har vi korta avstånd till det du behöver vare sig du bor i tätort eller i by, du slipper långa resor eller krångliga förbindelser. Detta leder till minskat utsläpp från transporter, mindre användning av fossila bränslen och en minskad miljöpåverkan. Gångavstånd uppmuntrar dessutom till hälsosammare och mer miljövänliga sätt att ta sig runt.

Vi är också privilegierade med närheten till städer och flygplatser, vilket ger oss möjlighet att utforska nya platser och uppleva olika kulturer utan att behöva kompromissa med vår livsstil i naturen. För oss är naturen inte bara en del av vår omgivning – den är en del av oss. Vi värnar om vår miljö och strävar efter att bevara den för kommande generationer att njuta av. Genom att ha nära till allt vi behöver, kan vi skapa en hållbar livsstil som gynnar både oss själva och vår omgivning.

Natur & friluftsliv

Åsele omges av en mångfaldig natur som bjuder på äventyr året om. Här finns skogar, sjöar och bäckar, med Ångermanälven som slingrar sig genom kommunen. Från familjevänliga promenader till utmanande turer i nationalparken Björnlandet – det finns vandringsleder för alla. Med 58 naturreservat, som Stenbithöjden och Stockholmsgata, samt det spektakulära Bergvattenberget, lockar Åsele naturälskare med sina panoramautsikter och vildmarksupplevelser.





Aktiv fritid året om

Åsele är livfullt året runt med aktiviteter och evenemang som passar alla säsonger, vilket gör det till en destination för en aktiv fritid oavsett årstid. Våren lockar med vandring i Björnlandets nationalpark och fiske i exempelvis Viskasjön och Ångermanälven, medan sommaren fylls med högtidligheter som Åsele marknad samt möjligheten att bada vid alla de badplatser som finns. Hösten erbjuder färgsprakande vandringar och jakt, medan vintern lockar med vintersporter och evenemang som Åsele Nappet och Vintermarknaden.

Det starka föreningslivet i Åsele organiserar kontinuerligt aktiviteter och evenemang för alla åldrar och intressen, vilket garanterar att det alltid finns något spännande att upptäcka och delta i. Dessutom finns det ett rikt kulturliv som ytterligare berikar upplevelsen för invånare och besökare.





Rätt förutsättningar för ett smidigt företagande



Åsele kommun erbjuder de rätta förutsättningarna för smidigt företagande. Trots att vi har landets fjärde minsta befolkning, är antalet företag i kommunen imponerande med cirka 400 stycken. Här finns gott om utrymme för att vara kreativ och driva tillväxt, vilket skapar möjligheter för innovativa idéer att blomstra.

Åsele Näringslivsstiftelse (ÅNS) är en viktig aktör för att stödja entreprenörer och främja företagsklimatet i Åsele. Som en del av kommunen erbjuder ÅNS vägledning och stöd för affärsutveckling, innovation och nyföretagande. Genom coaching och hjälp med att hitta finansiering, myndighetskontakter och affärsplaner hjälper ÅNS företagare att förverkliga sina idéer och utveckla sina verksamheter.

Ungas entreprenörskap

För att säkerställa framtidens kompetensförsörjning och främja ett hållbart näringsliv, samarbetar ÅNS aktivt med skolor och näringsliv. Ett exempel på detta är Sommarlovsentreprenör-programmet, där unga ges möjlighet att driva egna företag under sommarlovet. Genom att arbeta med affärsplaner och budgetar med stöd från ÅNS, och efter en uttagningsprocess, får de unga entreprenörerna ekonomiskt startkapital för att starta sina sommarprojekt.

Under sommaren stöttar ÅNS dem i deras entreprenörsresa, och efter sommarens slut genomförs en gemensam utvärdering. Genom detta initiativ uppmuntrar ÅNS tillväxten av nya entreprenörer och bidrar till att skapa en dynamisk och innovativ näringslivskultur i Åsele kommun.

Åsele lärcentrum

Att studera på distans är ett smart alternativ för dig som vill bo på landsbyggd och samtidigt ha möjlighet att utbilda dig på högre nivå. Åsele lärcentrum hjälper till med allt från akademiska studier och Grundvux till uppdragsutbildningar för näringslivet. På lärcentrum har du tillgång till studieplatser, datorer, webbkameror, videokonferens och bibliotek. Här träffar du också andra studenter och ni kan hjälpa varandra, bilda studiegrupper eller bara fika tillsammans. Hos oss har du även möjlighet att skriva dina tentor om du läser en distansutbildning.



Vi är fast i ett system som är beroende av fossila bränslen.

På Vattenfall hjälper vi samhället att bryta sig loss från det här beroendet, bland annat genom att öka produktionen från förnybara energikällor. Här spelar vindkraften från Västerbotten en viktig roll.

Blakliden-Fäbodbergets vindkraftspark är i drift sedan 2022. Med sina 84 turbiner har parken en total effekt på 353 MW och levererar fossilfri el motsvarande behovet från 220 000 svenska hem. Inom några år ökar Västerbottens fossilfria elproduktion ytterligare då en vindkraftspark ska förverkligas - Vargträsk.

Med sikte på driftstart år 2027 är detaljplaneringen i full gång. Byggnationen innebär nya affärsmöjligheter för företag på orten - precis som vid byggnationen av Blakliden-Fäbodberget.

Vi är fast beslutna om att bidra till en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Det är så vi ser att samhället kan utvecklas.

Du är välkommen att följa vårt nya projekt på www.vattenfall.se/vargtraskvind

VATTENFALL





Möt våra entreprenörer

Café Hälla

Caféet, som ägs och drivs av Judy Middelkoop, har öppet nästan alla dagar under sommarsäsongen. För aktuella öppettider kan du besöka företagets sociala medier "Café Hälla", där uppdateringar sker regelbundet. Med sin originalinteriör från 1950-talet erbjuder caféet en nostalgisk atmosfär där du kan njuta av en enklare måltid, en macka, fikabröd eller en god kopp kaffe. Judy flyttade från Holland till Sverige år 2022 för att starta sitt företag. Caféet är beläget i Hälla, cirka tre mil utanför centrala Åsele.

🗨️ Kommunen har varit till stor hjälp ända sedan jag kom till Sverige och startade upp företaget. Jag har fått den hjälp och det stöd som jag har behövt.

Judy



Handelsträdgården Genbäcks Plantskola AB

Handelsträdgården fokuserar på kvalitet och växter som trivs i vårt nordliga klimat, särskilt i inlandet. Här hittar man allt från träd, bärbuskar, perenner och sommarblommor till ekologiskt odlade örter och köksväxter. Belägen i byn Östernoret, cirka 1 mil från Åsele tätort, lockar verksamheten inte bara besökare från länet utan även från grannlänerna. Handelsträdgården har sina rötter från början av 1950-talet och drivs sedan 2022 i tredje generation av Sofie Genbäck.

Sofie har sedan övertagandet av företaget strävat efter att förbättra kundupplevelsen och atmosfären i butiken, liksom försäljningsprocessen och sortimentet. Med sin bakgrund inom textildesign och försäljning tillför hennes intresse för färg och form värdefulla verktyg till handelsträdgården. Besök företagets hemsida för mer information.

🗨️ Det är en positiv känsla bland Åseles företag och min upplevelse är att man är duktig på att stötta varandra.

Sofie





Åsele Vulk AB

Åsele Vulk är en däckfirma och verkstad belägen i hjärtat av Åsele, med fem engagerade medarbetare. Under ledning av platschefen Emil Paulsson, som tog över verksamheten hösten 2023, erbjuder företaget en rad tjänster, inklusive däckskiften vid säsongsbyte, reparation av punkteringar och förvaring av däck på sitt däckhotell. Emil och hans team strävar efter att alltid vara tillmötesgående och tillgodose kundernas behov, oavsett fordonstyp.

Förutom den dagliga verksamheten erbjuder Åsele Vulk en dygnet runt-jour för de kunder som behöver akut hjälp eller har frågor. Emil beskriver att företagarna i Åsele stöttar varandra och tillsammans hittar lösningar på de utmaningar som uppstår.

🗨 Det är roligt och givande att driva ett företag i Åsele eftersom vi får vara med att skapa en bra service för företag och privatpersoner i inlandet.

Emil

Dygnetrunt jour: 070-523 74 36



ÅMV Production & Flexiheater

Industri & Uppvärmning för dina behov

På ÅMV Production har vi en modern och ändamålsenlig verksamhet med utrustning för komplett produktion från maskinbearbetning till ytbehandling. Vi kombinerar egen produktion med legoproduktion, och med oss som leverantör kan du alltid känna dig trygg.

På Flexi Heater AB löser vi utmaningar som vintern i Sverige presenterar bygg- och anläggningsbranschen. Flexi Heater är ett användarvänligt, effektivt och mobilt värmeverk som har många användningsområden, däribland tjältning, betongarbeten, skadesanering eller uppvärmning och avfuktning av byggnader.

ÅMV Production ABs styrka är att med stor flexibilitet och hög kvalitet i en effektiv produktionskedja leverera produkter med stor leveranssäkerhet.



Flexiheaters styrka är att vi äger hela kedjan från minsta plåtbit till färdig produkt och har med det en effektiv produktionskedja med hög kvalitet och kunskap.





**ÅSELE
KOMMUN**
Sjeltien tjielte

Postadress

Vasagatan 5, 919 85 Åsele

Telefon, växel

0941-140 00

E-post

kommun@asele.se

Webbplats

www.asele.se

www.aseleturism.se

Följ oss gärna på sociala medier



Åsele Kommun
Åsele Näringslivsstiftelse
Åsele Turism



Åsele Kommun

Fotografer: Anton Eriksson, Ante Fahlén, Lars Norberg,
Pontus Franzén, Robin Norberg, Robin Söderlund, Zandra Ahlqvist